diperoleh suatu gambaran atau konsep yang jelas tentang pendidikan Islam yang ideal yang

bisa di implementasikan sampai pada era kontemporer atau era sekarang ini.

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Imam Al Ghazali

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M, di Ghazaleh, suatu kota kecil

5 Moch. Tolchah, “Studi Perbandingan Pendidikan Akhlak Perspektif Al-Ghazāli Dan Al-Attas,” EL-BANAT: Jurnal

Pemikiran dan Pendidikan Islam 9, no. 1 (2019): 79–106.
6 Agus, Z, Pendidikan Islam dalam Perspektif Al-Ghazali.

Tasawuf), dan Imam al-Murabin (Pakar Bidang Pendidikan).

Berdasarkan kecerdasan dan kemauannya yang luar biasa, Al Juwaini kemudian

memberinya gelar Bahrum Mughriq (laut yang menenggelamkan). Al Ghazali kemudian

meninggalkan Naisabur setelah Imam Al Juwaini meninggal dunia pada tahun 478 H (1085

M). Kemudian ia berkunjung kepada Nizhdm al- Mar di kota Mu‟askar. Ia mendapat

penghormatan dan penghargaan yang besar, sehingga ia tinggal di kota itu selama 6 tahun. Pada

tahun 1090 M ia diangkat menjadi guru di sebuah Nizhfimiyah, Baghdad.

Pekerjaan itu dilakukan dengan sangat berhasil.

Dari Damaskus ia kembali ke Baghdad dan kembali ke kampungnya di Thus. di sini ia

menghabiskan hari-harinya dengan mengajar dan beribadah sampai ia dipanggil Tuhan ke

hadirat-Nya pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun505 H (1111 M) dalam usia 55 tahun dengan

meninggalkan beberapa anak perempuan. dan ada juga yang mengatakan bahwa beliau

meninggal usia 54 tahun.12

2. Konsep Ideal Pendidikan Islam Prespektif Imam Al Ghazali

a. Peran Pendidikan

Pendidikan Islam merupakan pendidikan yang berkesadaran dan bertujuan, Allah telah